
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № 

О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок пассажиров 
в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012 

№ 4351 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания 

населения автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом 

в городском сообщении на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением 

администрации города Рязани от 27.04.2022 № 393-л «О возложении обязанностей», 

на основании акта обследования участков улично-дорожной сети от 22.04.2022 

№  0 4 / 2 / 6 - 0 2 - 0 9 ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров в городском 

сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 26.12.2016 № 5848 «Об утверждении документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 27.03.2017 № 1113, от 13.07.2020 № 2321, 

от 24.11.2020 № 4423, от 20.02.2021 № 588, от 13.07.2021 № 2753, от 29.10.2021 № 4679, 

от 23.11.2021 № 5008, от 21.12.2021 № 5501), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Ясинского Б.В. 

И.о. главы админис 4  - А  * • ' 1 £  
О® сР" I» $ 

A.H. Пустовалов 



Приложение 
к постановлению 

0 администрации города Рязани 
mdo 2022 г. 

Изменения в документ планирования регулярных перевозок пассажиров 
в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848 

1. В пункте 1 слова «, частично оплачиваемых за счет средств бюджета города Рязани» 

заменить словами «по регулируемым тарифам». 

2. В пункте 2 слова «муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных 

с осуществлением регулярных перевозок на территории города Рязани по регулируемым 

тарифам, которые частично оплачиваются за счет средств бюджета города Рязани» заменить 

словами «муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам». 

3. В заголовке приложения № 1 к документу планирования регулярных перевозок 

пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани слова «муниципальных 

контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

на территории города Рязани по регулируемым тарифам, которые частично оплачиваются 

за счет средств бюджета города Рязани» заменить словами «муниципальных контрактов 

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

по регулируемым тарифам». 

4. В столбце 3 строки 6 приложения № 1 к документу планирования регулярных 

перевозок пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани слова 

«ст. Рязань-2 - пос. Турлатово» заменить словами «пл. Мичурина - Телезавод». 

5. В приложении № 4 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров 

в городском сообщении на территории города Рязани: 

5.1. В столбце 4 пункта 30 цифры «05.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 

5.2. В столбце 4 пункта 31 цифры «30.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 

5.3. В столбце 4 пункта 34 цифры «05.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 

5.4. В столбце 4 пункта 36 цифры «05.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 

5.5. В столбце 4 пункта 37 цифры «28.05.2022» заменить цифрами «25.07.2022». 

5.6. В столбце 4 пункта 39 цифры «22.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 



5.7. В столбце 4 пункта 40 цифры «05.05.2022» заменить цифрами «21.06.2022». 

5.8. В столбце 4 пункта 41 цифры «16.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 

5.9. В столбце 4 пункта 42 цифры «28.05.2022» заменить цифрами «25.07.2022». 

5.10. В столбце 4 пункта 43 цифры «28.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 

5.11. В столбце 4 пункта 47 цифры «12.05.2022» заменить цифрами «31.12.2022». 


